
ANOTACE 

 

Autor: Martina Felcmanová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Problémy při kojení u donošeného novorozence 

Vedoucí práce: MUDr. Jana Marešová 

Počet stran: 90 

Počet příloh: 3 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: kojení, kojící matka, donošený novorozenec, význam kojení, 

správná technika kojení, problémy při kojení, laktační poradenství, podpora kojení, Baby 

Friendly Hospital Initiative 

 

Bakalářská práce pojednává o kojení z hlediska problémů, se kterými se může 

matka během laktačního období setkat. Teoretická část se zabývá významem kojení pro 

dítě, matku i pro společnost a pokyny k úspěšnému kojení. Důraz je kladen na nejčastější 

problémy při kojení, prevenci jejich řešení. Seznamuje nás s laktačním poradenstvím a 

institucemi zabývajícími se ochranou, podporou a prosazováním kojení v České republice. 

Výzkumná část je zaměřena na problémy při kojení během půl roku života dítěte. 

Všímá si způsobu jejich řešení, délky kojení, důvodů ukončení kojení a určitých faktorů, 

které ovlivňují vznik těchto obtíží. Zkoumaný vzorek tvoří kojící matky s dětmi ve věku 

šesti měsíců. 


